197/99, de 8 de junho, conjugado com o artigo 36, do n.º 1 do CCP, propõe à 

Câmara Municipal e de acordo com a informação n.º2/DOM, datada de 8 de 

janeiro de 2013, a prorrogação do prazo, para a conclusão da obra em epígrafe, 

adjudicada à empresa Francisco Pereira Marinho & Irmãos S.A., pelo valor de 

1.289.801,70€ (um milhão duzentos e oitenta e nove mil oitocentos e um euros e 

setenta cêntimos), acrescidos do IVA à taxa legal em vigor, por mais 120 dias, 

isto é, até 20 de fevereiro de 2013.